

青森市議会議長
長谷川章悦 様

会派名及び代表者名
又は個人交付議員名
無所属議員名

長谷川章悦



令和元年度 政務活動費収支報告書

青森市議会政務活動費の交付に関する条例第11条の規定に基づき、次のとおり報告いたします。

区分	項目	金額	備考
収入	政務活動費	1,080,000 円	
支出	調査研究費	183,679 円	
	研修費	0 円	
	広報費	0 円	
	広聴費	0 円	
	要請・陳情活動費	0 円	
	会議費	0 円	
	資料作成費	0 円	
	資料購入費	334,647 円	
	人件費	116,873 円	
	事務所費	16,510 円	
	計	651,709 円	
差し引き（収入－支出）		428,291 円	

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。



平成 31年4月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払明細書 番号
		政務活動費(4~6月分)			270,000				270,000		
1	・11月14日	資料購入費	D-file購読料(4月~9月、Beacon)	イマジン出版株式会社		・31,644	1	・31,644	238,356	1	
2	・11月14日	資料購入費	議員NAVIPlus購読料(4月~11月分)	第一法規株式会社		12,960	1	・12,960	225,396	2	
3	・12月25日	資料購入費	月刊「ガバナンス」購読料(4月~10月分)	株式会社ぎょうせい		・7,182	1	・7,182	218,214	3	
4	・4月2日	調査研究費	ガソリン代	コスモ石油		・6,486	1/4	・1,621	216,593	4	
5	・4月12日	調査研究費	コピー用紙代	DCMホーマック		・1,605	1	・1,605	214,988	5	
6	4月16日	調査研究費	ガソリン代	エネオス		・6,700	1/4	・1,675	213,313	6	
7	・4月19日	資料購入費	社会新報新聞購読料(4月分)	社会新報青森市役所分局		・1,350	1	・1,350	211,963	7	
8	・4月19日	資料購入費	しんぶん赤旗購読料(4月分)	日本共産党東青地区委員会		・4,427	1	・4,427	207,536	8	
9	・4月22日	資料購入費	津軽新報新聞購読料(4月分)	株式会社津軽新報社		・1,500	1	・1,500	206,036	9	
10	・4月23日	資料購入費	公明新聞購読料(4月分)	販売店 一戸建智		・1,887	1	・1,887	204,149	10	
11	・4月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(4月分)	(有)村上新聞店		・3,400	1	・3,400	200,749	11	
12	・4月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(4月分)	㈱キャプテンスタジオ		・566	1	566	200,183	12	
13	・4月30日	調査研究費	ガソリン代	コスモ石油		・7,179	1/4	・1,794	198,389	13	
14	・5月7日	調査研究費	携帯電話料金(4月分)	NTTファイナンス株式会社		・16,193	1/2	・8,096	190,293	14	
15	5月21日	人件費	人件費(4月分)			・8,750	1	・8,750	181,543	15	
16	・5月24日	資料購入費	日経グローバル購読料(4月~3月分)	株式会社日経BPマーケティング		・90,720	1	・90,720	90,823	16	
17	・5月30日	事務所費	電話料金(4月分)	青森市長		・52	1/2	・26	90,797	17	
18	5月30日	調査研究費	コピー料金(4月分)	青森市長		・155	1	・155	90,642	18	
19								0	90,642		
20								0	90,642		
4 月 小 計					270,000	・202,756		・179,358	・90,642		

令和元年5月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証 明 書 類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払明細番号
		前月繰り越し			● 90,642				90,642		
1	5月17日	調査研究費	ガソリン代	エネオス		6,795	1/4	● 1,698	88,944	1	
2	5月20日	資料購入費	津軽新報新聞購読料(5月分)	株式会社津軽新報社		1,500	1	● 1,500	87,444	2	
3	5月21日	資料購入費	社会新報新聞購読料(5月分)	社会新報市役所分局		1,350	1	1,350	86,094	3	
4	5月21日	資料購入費	しんぶん赤旗購読料(5月分)	日本共産党東青地区委員会		4,427	1	● 4,427	81,667	4	
5	5月22日	資料購入費	公明新聞購読料(5月分)	販売店 一戸建智		1,887	1	● 1,887	79,780	5	
6	5月27日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(5月分)	(有)村上新聞店		3,400	1	● 3,400	76,380	6	
7	5月27日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(5月分)	鯛キャブテンススタジオ		566	1	566	75,814	7	
8	5月31日	調査研究費	携帯電話料金(5月分)	NTTファイナンス株式会社		16,514	1/2	● 8,257	67,557	8	
9	6月21日	人件費	人件費(5月分)			8,750	1	● 8,750	58,807	9	
10	6月28日	事務所費	電話料金(5月分)	青森市長		60	1/2	30	58,777	10	
11	6月28日	調査研究費	コピー料金(5月分)	青森市長		117	1	● 117	58,660	11	
12	6月28日	調査研究費	カラーコピー料金(5月分)	青森市長		59	1	59	58,601	12	
13	7月19日	事務所費	プリンター	株式会社東京クラウン青森営業所		32,464	1/2	● 16,232	42,369	13	
14								0	42,369		
15								0	42,369		
16								0	42,369		
17								0	42,369		
18								0	42,369		
19								0	42,369		
20								0	42,369		
5 月 小 計					90,642	● 77,889		● 48,273	● 42,369		

令和元年6月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証 明 書 類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 説明書 番号
		前月繰り越し			・ 42,369				42,369		
1	6月5日	調査研究費	ガソリン代	エネオス		・ 7,622	1/4	・ 1,905	40,464	1	
2	6月20日	資料購入費	津軽新報新聞購読料(6月分)	株式会社津軽新報社		・ 1,500	1	・ 1,500	38,964	2	
3	6月20日	資料購入費	しんぶん赤旗購読料(6月分)	日本共産党東青地区委員会		・ 4,427	1	・ 4,427	34,537	3	
4	6月21日	資料購入費	社会新報新聞購読料(6月分)	社会新報市役所分局		・ 1,350	1	・ 1,350	33,187	4	
5	6月24日	資料購入費	公明新聞購読料(6月分)	販売店 一戸建智		・ 1,887	1	・ 1,887	31,300	5	
6	6月24日	調査研究費	ガソリン代	コスモ石油		7,007	1/4	・ 1,751	29,549	6	
7	6月24日	調査研究費	OA用紙・写真用紙代	DCMホームマック		・ 1,714	1	・ 1,714	27,835	7	
8	6月26日	調査研究費	コピー用紙・のり代	株式会社マルキ		・ 460	1	・ 460	27,375	8	
9	6月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(6月分)	㈱キャプテンスタジオ		・ 566	1	・ 566	26,809	9	
10	6月28日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(6月分)	(有)村上新聞店		・ 3,400	1	・ 3,400	23,409	10	
11	6月28日	人件費	残業代			8,750	1	8,750	14,659	11	
12	7月1日	調査研究費	携帯電話料金(6月分)	NTTファイナンス株式会社		・ 16,183	1/2	・ 8,091	6,568	12	
13	7月19日	人件費	人件費(6月分)			8,750	1	・ 8,750	-2,182	13	
14	7月31日	事務所費	電話料金(6月分)	青森市長		・ 66	1/2	・ 33	-2,215	14	
15	7月31日	調査研究費	コピー料金(6月分)	青森市長		64	1	64	-2,279	15	
16	7月31日	調査研究費	カラーコピー料金(6月分)	青森市長		21	1	21	-2,300	16	
17								0	-2,300		
18								0	-2,300		
19								0	-2,300		
20								0	-2,300		
6 月 小 計					42,369	・ 63,767		・ 44,669	・ -2,300		

令和元年7月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 証明書 番号
		政務活動費(7~9月分)			・ 270,000				270,000		
		前月繰り越し			・ -2,300				267,700		
1	7月4日	調査研究費	クリアホルダー・ポストイット代	株式会社マルキ		・ 247	1	・ 247	267,453	1	
2	7月8日	調査研究費	ガソリン代	エネオス		6,452	1/4	・ 1,613	265,840	2	
3	7月19日	資料購入費	社会新報新聞購読料(7月分)	社会新報市役所分局		1,350	1	1,350	264,490	3	
4	7月19日	資料購入費	しんぶん赤旗購読料(7月分)	日本共産党東青地区委員会		・ 4,427	1	・ 4,427	260,063	4	
5	7月22日	資料購入費	公明新聞購読料(7月分)	販売店 一戸達智		・ 1,887	1	・ 1,887	258,176	5	
6	7月22日	資料購入費	津軽新報新聞購読料(7月分)	株式会社津軽新報社		1,500	1	1,500	256,676	6	
7	7月23日	調査研究費	ガソリン代	コスモ石油		・ 6,773	1/4	・ 1,693	254,983	7	
8	7月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(7月分)	(有)村上新聞店		・ 3,400	1	・ 3,400	251,583	8	
9	7月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(7月分)	㈱キャプテンスタジオ		・ 566	1	・ 566	251,017	9	
10	7月31日	調査研究費	携帯電話料金(7月分)	NTTファイナンス株式会社		・ 16,142	1/2	・ 8,071	242,946	10	
11	8月21日	人件費	人件費(7月分)	■■■■■		・ 8,750	1	・ 8,750	234,196	11	
12	8月28日	事務所費	電話料金(7月分)	青森市長		・ 33	1/2	・ 16	234,180	12	
13	8月28日	調査研究費	コピー料金(7月分)	青森市長		・ 17	1	・ 17	234,163	13	
14								0	234,163		
15								0	234,163		
16								0	234,163		
17								0	234,163		
18								0	234,163		
19								0	234,163		
20								0	234,163		
7 月 小 計					・ 267,700	・ 51,544		・ 33,537	・ 234,163		

令和元年8月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明書番号
		前月繰り越し			・ 234,163				234,163		
1	8月20日	調査研究費	ガソリン代	エネオス		・ 7,213	1/4	・ 1,803	232,360	1	
2	8月20日	資料購入費	津軽新報新聞購読料(8月分)	株式会社津軽新報社		・ 1,500	1	・ 1,500	230,860	2	
3	8月21日	資料購入費	社会新報新聞購読料(8月分)	社会新報市役所分局		・ 1,350	1	・ 1,350	229,510	3	
4	8月22日	資料購入費	公明新聞購読料(8月分)	販売店 一戸建智		・ 1,887	1	・ 1,887	227,623	4	
5	8月23日	調査研究費	ボールペン代	株式会社マルキ		・ 37	1	・ 37	227,586	5	
6	8月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(8月分)	(有)村上新聞店		・ 3,400	1	・ 3,400	224,186	6	
7	8月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(8月分)	㈱キャプテンスタジオ		566	1	・ 566	223,620	7	
8	8月27日	資料購入費	しんぶん赤旗購読料(8月分)	日本共産党東青地区委員会		・ 4,427	1	・ 4,427	219,193	8	
9	8月29日	調査研究費	インクカートリッジ代	株式会社マルキ		・ 1,035	1/2	・ 517	218,676	9	
10	9月2日	調査研究費	携帯電話料金(8月分)	NTTファイナンス株式会社		・ 16,199	1/2	・ 8,099	210,577	10	
11	9月20日	人件費	人件費(8月分)			・ 8,750	1	・ 8,750	201,827	11	
12	9月27日	事務所費	電話料金(8月分)	青森市長		・ 41	1/2	・ 20	201,807	12	
13	9月27日	調査研究費	コピー料金(8月分)	青森市長		・ 55	1	・ 55	201,752	13	
14								0	201,752		
15								0	201,752		
16								0	201,752		
17								0	201,752		
18								0	201,752		
19								0	201,752		
20								0	201,752		
8 月 小 計					234,163	・ 46,460		・ 32,411	・ 201,752		

令和元年9月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証 明 書 類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明番号
		前月繰り越し			・ 201,752				201,752		
1	9月2日	調査研究費	ガソリン代	エネオス		6,720	1/4	・ 1,680	200,072	1	
2	9月19日	資料購入費	社会新報新聞購読料(9月分)	社会新報市役所分局		1,350	1	・ 1,350	198,722	2	
3	9月19日	資料購入費	しんぶん赤旗購読料(9月分)	日本共産党東青地区委員会		4,427	1	4,427	194,295	3	
4	9月20日	資料購入費	津軽新報新聞購読料(9月分)	株式会社津軽新報社		1,500	1	・ 1,500	192,795	4	
5	9月24日	資料購入費	公明新聞購読料(9月分)	販売店 一戸建智		1,887	1	・ 1,887	190,908	5	
6	9月24日	調査研究費	ガソリン代	エネオス		7,355	1/4	・ 1,838	189,070	6	
7	9月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(9月分)	(有)村上新聞店		3,400	1	・ 3,400	185,670	7	
8	9月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(9月分)	㈱キャプテンスタジオ		566	1	・ 566	185,104	8	
9	9月30日	調査研究費	インク代	DCMホームマック		4,838	1/2	・ 2,419	182,685	9	
10	9月30日	調査研究費	携帯電話料金(9月分)	NTTファイナンス株式会社		16,129	1/2	・ 8,064	174,621	10	
11	10月21日	人件費	人件費(9月分)			8,750	1	・ 8,750	165,871	11	
12	10月30日	事務所費	電話料金(9月分)	青森市長		18	1/2	・ 9	165,862	12	
13	10月30日	調査研究費	コピー料金(9月分)	青森市長		63	1	・ 63	165,799	13	
14								0	165,799		
15								0	165,799		
16								0	165,799		
17								0	165,799		
18								0	165,799		
19								0	165,799		
20								0	165,799		
9 月 小 計					201,752	57,003		35,953	165,799		

令和元年10月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	大払証明書番号
		政務活動費(10~12月分)			・ 270,000				270,000		
		前月繰り越し			・ 165,799				435,799		
1	・ 10月9日	調査研究費	ガソリン代	コスモ石油		・ 6,443	1/4	・ 1,610	434,189	1	
2	・ 10月21日	資料購入費	津軽新報新聞購読料(10月分)	株式会社津軽新報社		・ 1,500	1	・ 1,500	432,689	2	
3	・ 10月21日	資料購入費	しんぶん赤旗購読料(10月分)	日本共産党東青地区委員会		・ 4,427	1	・ 4,427	428,262	3	
4	・ 10月21日	資料購入費	社会新報新聞購読料(10月分)	社会新報市役所分局		・ 1,390	1	・ 1,390	426,872	4	
5	・ 10月23日	資料購入費	公明新聞購読料(10月分)	販売店 一戸建智		・ 1,887	1	・ 1,887	424,985	5	
6	・ 10月28日	調査研究費	ガソリン代	エネオス		・ 7,197	1/4	・ 1,799	423,186	6	
7	・ 10月28日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(10月分)	(有)村上新聞店		・ 3,400	1	・ 3,400	419,786	7	
8	・ 10月28日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(10月分)	(株)キャプテンスタジオ		・ 566	1	・ 566	419,220	8	
9	・ 10月31日	調査研究費	携帯電話料金(10月分)	NTTファイナンス株式会社		・ 16,095	1/2	・ 8,047	411,173	9	
10	・ 11月21日	人件費	人件費(10月分)	■■■■■		・ 8,750	1	・ 8,750	402,423	10	
11	・ 11月29日	事務所費	電話料金(10月分)	青森市長		・ 72	1/2	・ 36	402,387	11	
12	・ 11月29日	調査研究費	コピー料金(10月分)	青森市長		・ 21	1	・ 21	402,366	12	
13								0	402,366		
14								0	402,366		
15								0	402,366		
16								0	402,366		
17								0	402,366		
18								0	402,366		
19								0	402,366		
20								0	402,366		
10 月 小 計					・ 435,799	・ 51,748		・ 33,433	・ 402,366		

令和元年11月 会計帳簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証 明 書 類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 証明書 番号
		前月繰り越し			・ 402,366				402,366		
1	・ 11月10日	資料購入費	月刊「ガバナンス」購読料(11月～3月分)	株式会社ぎょうせい		・ 5,225	1	・ 5,225	397,141	1	
2	・ 11月14日	資料購入費	D-file購読料(11月～3月)	イマジン出版株式会社		・ 22,880	1	・ 22,880	374,261	2	
3	・ 11月18日	資料購入費	議員NAVIPlus購読料(12月～3月分)	第一法規株式会社		・ 6,600	1	・ 6,600	367,661	3	
4	・ 11月18日	調査研究費	ガンソリン代	エネオス		・ 6,624	1/4	・ 1,656	366,005	4	
5	・ 11月19日	資料購入費	社会新報新聞購読料(11月分)	社会新報市役所分局		・ 1,390	1	・ 1,390	364,615	5	
6	・ 11月19日	資料購入費	しんぶん赤旗購読料(11月分)	日本共産党東青地区委員会		・ 4,427	1	・ 4,427	360,188	6	
7	11月20日	資料購入費	津軽新報新聞購読料(11月分)	株式会社津軽新報社		・ 1,500	1	・ 1,500	358,688	7	
8	・ 11月22日	資料購入費	公明新聞購読料(11月分)	販売店 一戸建智		・ 1,887	1	・ 1,887	356,801	8	
9	・ 11月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(11月分)	(有)村上新聞店		・ 3,400	1	・ 3,400	353,401	9	
10	・ 11月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(11月分)	(株)キャプテンスタジオ		・ 566	1	・ 566	352,835	10	
11	・ 12月2日	調査研究費	携帯電話料金(11月分)	NTTファイナンス株式会社		・ 16,437	1/2	・ 8,218	344,617	11	
12	・ 12月20日	人件費	人件費(11月分)			・ 8,750	1	・ 8,750	335,867	12	
13	・ 12月26日	事務所費	電話料金(11月分)	青森市長		・ 24	1/2	・ 12	335,855	13	
14	・ 12月26日	調査研究費	コピー料金(11月分)	青森市長		・ 29	1	・ 29	335,826	14	
15								0	335,826		
16								0	335,826		
17								0	335,826		
18								0	335,826		
19								0	335,826		
20								0	335,826		
11 月 小 計					402,366	・ 79,739		・ 66,540	・ 335,826		

令和元年12月 会計帳簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証 明 書 類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払説明書番号
		前月繰り越し			・ 335,826				335,826		
1	・ 12月3日	調査研究費	ガソリン代	コスモ石油		・ 6,837	1/4	・ 1,709	334,117	1	
2	・ 12月10日	人件費	残業代	■■■■■		・ 8,750	1	・ 8,750	325,367	2	
3	・ 12月16日	調査研究費	のり・コピー用紙代	株式会社マルキ		・ 524	1	・ 524	324,843	3	
4	・ 12月20日	資料購入費	津軽新報新聞購読料(12月分)	株式会社津軽新報社		・ 1,500	1	・ 1,500	323,343	4	
5	・ 12月20日	資料購入費	しんぶん赤旗購読料(12月分)	日本共産党東青地区委員会		・ 4,427	1	・ 4,427	318,916	5	
6	12月23日	資料購入費	公明新聞購読料(12月分)	販売店 一戸建智		・ 1,887	1	・ 1,887	317,029	6	
7	・ 12月23日	調査研究費	ガソリン代	エネオス		・ 7,150	1/4	・ 1,787	315,242	7	
8	・ 12月24日	資料購入費	社会新報新聞購読料(12月分)	社会新報市役所分局		・ 1,390	1	・ 1,390	313,852	8	
9	・ 12月24日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(12月分)	㈱キャプテンスタジオ		・ 566	1	・ 566	313,286	9	
10	・ 12月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(12月分)	(有)村上新聞店		・ 3,400	1	・ 3,400	309,886	10	
11	・ 12月29日	調査研究費	ガソリン代	エネオス		・ 2,058	1/4	・ 514	309,372	11	
12	・ 1月6日	調査研究費	携帯電話料金(12月分)	NTTファイナンス株式会社		・ 16,436	1/2	・ 8,218	301,154	12	
13	1月21日	人件費	人件費(12月分)	■■■■■		8,750	1	・ 8,750	292,404	13	
14	・ 1月30日	事務所費	電話料金(12月分)	青森市長		・ 33	1/2	・ 16	292,388	14	
15	・ 1月30日	調査研究費	コピー料金(12月分)	青森市長		・ 74	1	・ 74	292,314	15	
16								0	292,314		
17								0	292,314		
18								0	292,314		
19								0	292,314		
20								0	292,314		
12 月 小 計					335,826	・ 63,782		・ 43,512	・ 292,314		

令和 2年1月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払明細書番号
		政務活動費(1~3月分)			・ 270,000				270,000		
		前月繰り越し			・ 292,314				562,314		
1	・ 1月8日	調査研究費	インクカートリッジ代	株式会社マルキ		・ 772	1/2	・ 386	561,928	1	
2	・ 1月10日	調査研究費	ガソリン代	エネオス		・ 7,320	1/4	・ 1,830	560,098	2	
3	・ 1月20日	資料購入費	津軽新報新聞購読料(1月分)	株式会社津軽新報社		・ 1,500	1	・ 1,500	558,598	3	
4	・ 1月20日	資料購入費	社会新報新聞購読料(1月分)	社会新報市役所分局		・ 1,390	1	・ 1,390	557,208	4	
5	・ 1月20日	資料購入費	しんぶん赤旗購読料(1月分)	日本共産党東青地区委員会		・ 4,427	1	・ 4,427	552,781	5	
6	・ 1月22日	資料購入費	公明新聞購読料(1月分)	販売店 一戸建智		・ 1,887	1	・ 1,887	550,894	6	
7	・ 1月25日	調査研究費	ガソリン代	コスモ石油		・ 6,147	1/4	・ 1,536	549,358	7	
8	・ 1月27日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(1月分)	(有)村上新聞店		・ 3,400	1	・ 3,400	545,958	8	
9	・ 1月27日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(1月分)	㈱キャプテンスタジオ		・ 484	1	・ 484	545,474	9	
10	・ 1月31日	調査研究費	携帯電話料金(1月分)	NTTファイナンス株式会社		・ 16,431	1/2	・ 8,215	537,259	10	
11	・ 2月21日	人件費	人件費(1月分)			・ 14,998	1/2	・ 7,499	529,760	11	
12	・ 2月28日	事務所費	電話料金(1月分)	青森市長		・ 60	1/2	・ 30	529,730	12	
13	・ 2月28日	調査研究費	コピー料金(1月分)	青森市長		・ 32	1	・ 32	529,698	13	
14								0	529,698		
15								0	529,698		
16								0	529,698		
17								0	529,698		
18								0	529,698		
19								0	529,698		
20								0	529,698		
1 月 小 計					・ 562,314	・ 58,848		・ 32,616	・ 529,698		

令和 2年2月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 証明書 番号
		前月繰り越し			529,698				529,698		
1	2月9日	調査研究費	ガソリン代	エネオス		6,909	1/4	1,727	527,971	1	
2	2月12日	調査研究費	交通費・宿泊費	日専連旅行センター		35,800	1	35,800	492,171	2	
3	2月20日	資料購入費	津軽新報新聞購読料(2月分)	株式会社津軽新報社		1,500	1	1,500	490,671	3	
4	2月21日	資料購入費	社会新報新聞購読料(2月分)	社会新報市役所分局		1,390	1	1,390	489,281	4	
5	2月21日	資料購入費	しんぶん赤旗購読料(2月分)	日本共産党東青地区委員会		4,427	1	4,427	484,854	5	
6	2月24日	調査研究費	ガソリン代	エネオス		6,929	1/4	1,732	483,122	6	
7	2月25日	資料購入費	公明新聞購読料(2月分)	販売店 一戸建智		1,887	1	1,887	481,235	7	
8	2月26日	調査研究費	ファイル代	DCMホームマック		2,813	1	2,813	478,422	8	
9	2月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(2月分)	(有)村上新聞店		3,400	1	3,400	475,022	9	
10	2月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(2月分)	鶴キャプテンスタジオ		425	1	425	474,597	10	
11	3月2日	調査研究費	携帯電話料金(2月分)	NTTファイナンス株式会社		16,492	1/2	8,246	466,351	11	
12	3月19日	人件費	人件費(2月分)			6,562	1	6,562	459,789	12	
13	3月31日	事務所費	電話料金(2月分)	青森市長		36	1/2	18	459,771	13	
14	3月31日	調査研究費	コピー料金(2月分)	青森市長		82	1	82	459,689	14	
15								0	459,689		
16								0	459,689		
17								0	459,689		
18								0	459,689		
19								0	459,689		
20								0	459,689		
2 月 小 計					529,698	88,652		70,009	459,689		

令和 2年3月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 証明書 番号
		前月繰り越し			459,689				459,689		
1	3月13日	調査研究費	ガソリン代	エネオス		6,716	1/4	1,679	458,010	1	
2	3月17日	資料購入費	社会新報新聞購読料(3月分)	社会新報市役所分局		1,390	1	1,390	456,620	2	
3	3月19日	資料購入費	しんぶん赤旗購読料(3月分)	日本共産党東青地区委員会		4,427	1	4,427	452,193	3	
4	3月23日	資料購入費	公明新聞購読料(3月分)	販売店 一戸建智		1,887	1	1,887	450,306	4	
5	3月23日	資料購入費	津軽新報新聞購読料(3月分)	株式会社津軽新報社		1,500	1	1,500	448,806	5	
6	3月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(3月分)	(有)村上新聞店		3,400	1	3,400	445,406	6	
7	3月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(3月分)	(株)キャプテンスタジオ		425	1	425	444,981	7	
8	3月27日	調査研究費	ガソリン代	西田石油販売(株)		6,630	1/4	1,657	443,324	8	
9	3月31日	調査研究費	携帯電話料金(3月分)	NTTファイナンス株式会社		16,406	1/2	8,203	435,121	9	
10	4月21日	人件費	人件費(3月分)	■■■■■		6,562	1	6,562	428,559	10	
11	4月24日	事務所費	電話料金(3月分)	青森市長		64	1/2	32	428,527	11	
12	4月24日	調査研究費	コピー料金(3月分)	青森市長		236	1	236	428,291	12	
13								0	428,291		
14								0	428,291		
15								0	428,291		
16								0	428,291		
17								0	428,291		
18								0	428,291		
19								0	428,291		
20								0	428,291		
3 月 小 計					459,689	49,643		31,398	428,291		